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Likestillings- og diskriminerings-
ombudet (LDO) sier til Forskerforum at 
det er svært positivt at det ikke er 
lønnsforskjeller internt i stillingskate-
goriene, men peker på at det ikke 
behøver å vise hele bildet.

- Hvis du spør om likelønn, ser det 
veldig bra ut på et overordnet nivå. Det 
behøver ikke å bety at det ikke er pro-
blemer på enkelte steder innenfor uni-
versitets- og høyskolesektoren. LDO, 
Claus Jervell.

Fikk Redd Barnas pris
Redd Barnas Eglantyne Jebb-pris er 
tildelt Anne Rønneberg som arbeider 
ved Universitetet i Oslo, fordi hun tør å 
bekymre seg og bry seg om barna som 
trenger det aller mest.

Tannhelsepersonell har en unik 
mulighet til å oppdage tegn på over-
grep og omsorgssvikt hos barn fordi vi 
følger dem jevnlig. Mistenker vi 
omsorgssvikt og overgrep, er det derfor 
enormt viktig å tørre å si i fra, sier 
tannlege Anne Rønneberg.

I august fikk hun Redd Barnas årlige 
rettighetspris for sitt arbeid. Rønne-

berg har arbeidet hardt for at tannle-
gene skal ta ansvar og melde fra til 
barneverntjenesten og politiet dersom 
de mistenker overgrep. 

Årets vinner har brukt sitt vanlige 
yrke til å gjøre noe ekstra og veldig 
viktig for barn. Hennes innsats har 
gjort at flere barn har blitt sett og at 
saken har kommet høyt opp på agen-
daen hos barnevern og beslutningsta-
kere, sa nestleder i Redd Barnas hoved-
styre. Kjersti Coward. da hun delte ut 
prisen, som er oppkalt etter kvinnen 
som startet Redd Barna. Prisen kan gis 
til enkeltpersoner, grupper, organisa-
sjoner eller andre som har gjort en inn-
sats for å styrke barns rettigheter eller 
bekjempe brudd på barns rettigheter. 

Det var en ydmyk og takknemlig pris-
vinner som tok imot prisen:

Det er en stor ære å få prisen og jeg 
kan ennå ikke forstå det. Jeg er svært 
takknemlig, og vil takke mine fantas-
tiske kollegaer og tidligere barneom-
bud Reidar Hjerman for deres støtte og 
samarbeid, sa Rønneberg i talen sin.

Det er vanskelig å oppdage over-
grep, men ulike signaler og adferd som 
avviker fra «det normale» kan gi grunn 
til bekymring. Noen av barna brekker 
seg når de får noe i munnen. Eller de 
er livredde og får angst av å komme 
inn på tannlegekontoret. Så er det opp 
til barnevernet å finne ut om det er 
grunn til bekymring eller ei, sier hun.

- Det har vært et utrolig engasje-
ment fra tannhelsesekretærer, tann-
pleiere og andre tannleger. Uten en 
samlet innsats hadde vi ikke vært der 
vi er i dag, sier Rønneberg, som ble 
fotografert sammen med sine kolle-
gaer.

Rønneberg er også leder av Norsk 
forening for pedodonti. NFP.
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Gratis QR-kodegenerator
QR står for Quick Response, 
og virker på samme måte 
som strekkoder på den måten 
at f.eks. en smarttelefon kan 
lese store datamengder raskt 
og lett. Det er enklere enn å 
skrive inn nettadresser, navn 
og numre på telefonen. De 
kommer ofte på visittkort, og 
de er lettere å skanne og lagre 
enn visittkort på papir.

Kodesystemet ble utviklet i Japan på 
90-tallet for å kunne skanne koder med 
mye informasjon raskt, og til smarttele-
fonen kom, ble den mest brukt til 
reklame og produktinformasjon.

QR-kodene har dukket opp i flere og 
flere sammenhenger det siste året, og 
det er vanskelig å ikke legge merke til 

dem. På nettstedet Wolfram 
Alpha kan du lage en QR-
kode, slik som f.eks. den 
under.

Lag din egen kode
For den som vil lage sin 
egen kode, finnes det man-
ge alternativer, men enklere 
enn å lage den med Wol-
fram Alpha kan det vanske-

lig bli. Ingen nedlasting av program-
vare, konfigurasjon eller innlogging. 
En går rett og slett inn på nettsiden 
www.wolframalpha.com. og skriver: 
qr code for «din informasjon» (uten an-
førselstegn) og trykker enter. Skal du 
f.eks. lage en QR-kode for Tannlegeti-
dende, skriver du: qr code for 
www.tannlegetidende.no, så kommer 

koden opp. Du kan høyreklikke på ko-
den og velge Lagre bilde som… for å 
lagre bildet, og det er flere muligheter 
for forstørring og filformat. 

QR-kodene brukes for øyeblikket 
mest til reklame og markedsføring, 
men en kan også lage en kode til en 
youtube-videoe eller bilder. 

QR-leser
Siden kodene figurerer nesten over alt 
for øyeblikket, er det uansett nyttig å 
kunne lese dem. Her er det mange både 
gratis- og betalingsprogrammer for 
smarttelefoner og lesebrett, for eksem-
pel QE-reader, som fungerer godt.
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